1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°046 1 FORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação N°03/2019.0 Secretário de Administração Geral, Sr. Adriana Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo como Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° OOl-A/200
de 03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto N°043/2019 de 28 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a aposentadoria por tempo de contrib
servidora Lúcia Sousa de Morais Siqueira, matrícula funcional n° 6509, ocupante do cargo de Professora. Gabinete do Secretário de Administ 	Geral
do Município de Viçosa do Ceará, em 01 de março de 2019. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 	j

*** *** * 	 L PL
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Edital de Publicação N°04/2019.0 Secretário de Administração Geral, Sr. A iana
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° -Ai
de 03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto N°037/2019 de 20 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a aposentadoria por tempo de con
da servidora Francisca Viana Passos, matricula funcional n° 749, ocupante do cargo de Professora. Gabinete do Secretário de Administração G
Município de Viçosa do Ceará, em 01 de março de 2019. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.

*** *** **

Estado do Ceará —  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —  Edital de Publicação N°01/2019.0 Secretário de Administração Geral, Sr. Adriana Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-A2005
de 03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto N°041/2019 de 28 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a aposentadoria por tempo de contribuição
da servidora Mirian da Rocha Carneiro, matricula funcional no 5527, ocupante do cargo de professora gabinete do Secretário de Administração Geral do
Município de Viçosa do Ceará, em 01 de março de 2019. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral..

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Anulação de Licitação. A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados a
Anulação do Pregão Presencial N° 01/2019-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de saúde em atendimento ás demandas a
cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará - CE. Os motivos estarão á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos
sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José
Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, 01 de março de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
Ld

dia 21 de março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 05/20 t9-SEAG, cujo objeto é contratação dos serviços
"—' de preparo e fornecimento de lanches e refeições para as Secretarias Municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/lícitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h ás 17:00hs, na Rua
José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de março de 2019.

**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2019.02.27.002. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 21 de março de 2019 às
08h00min (horário de Brasília/D1 7), que tem como objeto: aquisição de medicamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do
Hospital Municipal, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito
a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 01.03. 2019. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira.

.FSC 	 *0* *0*

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Credenciamento N°2019.02.28.001. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social toma público
P.p&p.,co 	o Credenciamento para os serviços cartorários de Registro Civil de Pessoas Naturais para realização de Casamentos Civis Comunitários com emissão de

Certidões, cuja documentação deverá ser entregue na Comissão de Licitação até às 16:00hs do dia 02104/2019. Maiores informações serão obtidas junto à
F5c'c 1 2 1J Comissão Permanente de Licitação, de 08h00min às 1 2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE, 0110312019. Marta Rejane Marques

Pinheiro - Presidente da CPL.

*0* *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25
de março de 2019. às 9h30min. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°004/2019.04. tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma do Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros Município de Amontada. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação, sito à
Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343- Centro. Amontada-CE, 01 de março de 2019. À Comissão.

*0* *0* 0*0

Ceará Rádio Clube S/A - Av. Senador Virgílio Távora, 2279, Aldeota - Fortaleza - CE - CNPJ: 07.213.79610001-00 li NIRE: 23 3 0001377-8 - 2°
\..,...' CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - A Diretoria da Ceará Rádio Clube S/A, no uso das atribuições que lhe confere o

Estatuto Social, nos termos da alínea "b", do § 1°, do artigo 9 1, convoca os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se, £flL
convocacão. no dia 15 de marco de 2019. às lO:Q0 horas, na sede social da empresa, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) reforma do
Estatuto Social. Fortaleza - CE. 07 de março de 2019. Robson José Dias.

*** *0* ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - YOSHIDA NORDESTE S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO - CNPJ N° 23.598.86510001 - 05 - Assembleia Geral
Extraordinária - A administração, através do seu diretor infra-assinado, convida os acionistas a se fazerem presente à Assembleia Geral Extraordinária a se
realizarás 10:00 (dez) horas do dia 18 de março de 2019, em sua sede social à Av. Parque Norte l,n° 483. Distrito Industrial 1, CEP6 1939-170, em Maracanaú
- Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte matéria: a) Decidir sobre a renúncia do Diretor Superintendente, e a eleição de seu substituto para cumprir o
restante do mandato; b) Outros assuntos de interesse da sociedade. Maracanaú - Ceará, 01 de março de 2019. Tsuyoshi Tsuji - Diretor Presidente.

*** *** *0*

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.86610004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam convocados
os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia II de março de 2019 ás 10:00 horas, na sede da Companhia. na
Fazenda São Gabriel, Rod. CE 85, s/n, km 32, para deliberarem sobre as Ordens do Dia: (i) a autorização dos Diretores para a realização de dação em
pagamento de imóvel da Companhia (ii) Autorização dos diretores à convalidação do item "i". Itarema, 28 de março de 2019. Mansa Rezende e Nelson
Nogueira - Diretores.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 22 de março de 2019 às 11:00
horas, estará abrindo licitação lia modalidade Tomada de Preços N° SI-TP003119, cujo objeto é execução de serviços de revitalização da Rua Dr. Osvaldo
Martins na sede do Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 07.03.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*0* *** *0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 22 de março de 2019 às 09:00 horas, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial n o  GM-PP003119. cujo objeto é a aquisição de material hidráulico, elétrico, construção e materiais diversos.
conforme Anexo 1 do Edital, para atender as necessidades do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov .
br e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoss  ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro. 244. Centro. Independência/CE, 07.03.2019.

*0* *0* *0*

NA *** *** ***

3